ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за образование и наука

	Назив на предлог законот


	Предлог на Закон за дополнување на Законот за основното образование

	Краток опис на проблемот 


	Потребата од донесување на Закон за дополнување на Законот за основното образование е заради внесување на законска одредба за обезбедување на една книга (лектира) заедно со ЦД на англиски јазик, за учениците во Република Македонија, која ќе послужи учениците да се стекнат со поголемо знаење на англиски јазик, преку истовремено читање и слушање на изговор на природен, мајчин англиски јазик, како и за основање на училишен спортски клуб во основното училиште заради развивање и унапредување на сите форми на спортски активности на учениците.

	Цел на предлог законот


	Целта на предлог законот е учениците да се стекнат со поголемо знаење на англиски јазик, преку истовремено читање и слушање на изговор на природен, мајчин англиски јазик. Исто така, се основа училишен спортски клуб во основното училиште заради развивање и унапредување на сите форми на спортски активности на учениците.

	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Подготвен

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	Мултиресорна работна група

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	Да


	Да



	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  
	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 
	milka.masnikosa@mon.gov.mk


	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Милка Масникоса, Министерство за образование и наука

	Други информации
	/



